

Rawa Mazowiecka, dn. 12.12.2019 r.

L.dz. ZI/5648/2019

Do wiadomości:

Wszyscy uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIE (NR 1) ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu ZP/B/02/2019 prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę pn. „KOMPLEKSOWA DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO dla ZGO AQUARIUM Sp. z o.o.” informujemy, że pytania i odpowiedzi numerowane zostały w zadawanej przez Wykonawcę kolejności:

1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej netto za paliwo gazowe w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania gazu ziemnego podatkiem akcyzowym, oraz zmianę ceny jednostkowej brutto w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, o czym poinformował w pkt 18.7. i 18.8. SIWZ. Ponadto zgodnie z zapisami załącznika nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy pkt. 2 ppkt 7) „Ceny zawarte w umowie mogą ulec zmianie tylko w przypadku zmiany taryf cen i opłat zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Zamawiającego wraz z dołączeniem taryfy cen i opłat zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wzrost cen nie może być wyższy procentowo niż wzrost w nowej (aktualnej) taryfie cen i opłat”.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego. Wykonawca winien wystawić jedną fakturę na podstawie rzeczywistego zużycia – według wskazań gazomierza, stanowiące iloczyn ilości zużytego gazu (zgodnie z okresem odczytowym OSD) i ceny jednostkowej wynikającej z oferty Wykonawcy.

3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedz: Zamawiający powierzy wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy zarządzanie

portfelem gazowym i oczekuje świadczenia tej usługi na jego rzecz. Zgodnie z zapisami siwz pkt 4, ppkt 4.6. „Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe ma jedynie charakter orientacyjny, służący do porównania ofert i w żadnym wypadku nie stanowi ze strony Zamawiającego, zobowiązania do zakupu gazu w podanej ilości. Ilość pobranego przez Zamawiającego paliwa gazowego ustalana będzie w oparciu o bezpośrednie odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego”. Ppkt 4.7. „Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiegokolwiek roszczenie z tytułu niepobrania przez Zamawiającego szacowanej ilości paliwa gazowego”.

4. Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną, za pośrednictwem operatora pocztowego lub posłańca.

5. Wykonawca prosi o informację, kto pełni funkcję Operatora Systemu Dystrybucji.

Odpowiedz: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Marcina Kasprzaka 25.

6. Wykonawca prosi o wskazanie oczekiwanego terminu płatności faktur.

Odpowiedz: Zamawiający określa 7-dniowy termin płatności faktury liczony od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT lub 14-dniowy termin płatności faktury liczony od daty wystawienia faktury VAT, przy czym w obu przypadkach za dzień zapłaty uznaje się dzień odciążenia rachunku Zamawiającego.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Emilia Tulin